
Církevní sbor ECAV v Praze

Sborový zpravodaj na únor LP 2024

„Veškeré Písmo pochází z Božího Ducha a je dobré k učení, k usvědčování, k nápravě,
k výchově ve spravedlnosti.“

(2. Timoteovi 3, 16)_

Neděle 11. února 2024 – Předpostní neděle (Estomihi)
– 17.00 – Bohoslužby, káže bratr farář Tomáš Matouš Živný

Pondělí 12. února 2024
– 17.00–17.45 – Čeština pro předškoláky 

Úterý 13. února 2024
– 9.30–11.00 – Klub maminek s češtinou (клуб матері з чеською мовою)
– 15.00–17.00 – úřední a pastorační hodiny v Mathesiově síni

Středa 14. února 2024 – Popeleční středa
– 16.30 – Kající Bohoslužba s Večeří Páně1

Čtvrtek 15. února 2024
– 18.00 – Biblická hodina on-line:
https://call.whatsapp.com/video/ruCSHXDmvlponzryXvLmNO

Neděle 18. února 2024 – 1. neděle postní
– 9.30 – br. f. Živný káže ve sboru ČCE Praha – Jižní Město 
– 17.00 – Dětská besídka (paralelní)
– 17.00 – Bohoslužby, káže bratr farář Jaroslav Vokoun

Úterý 20. února 2024
– 15.00–17.00 – úřední a pastorační hodiny v Mathesiově síni

Čtvrtek 21. února 2024
– 18.00 – Biblická hodina on-line:
https://call.whatsapp.com/video/ruCSHXDmvlponzryXvLmNO

1 Může dojít ke změně, o které bychom informovali zvlášť.

https://call.whatsapp.com/video/ruCSHXDmvlponzryXvLmNO
https://call.whatsapp.com/video/ruCSHXDmvlponzryXvLmNO


Neděle 25. února 2024 – 2. neděle postní
– 17.00 – Bohoslužby, káže Vojtěch Měřička (Starokatolická církev)

Pondělí 26. února 2024
– 17.00–17.45 – Čeština pro předškoláky 

Úterý 27. února 2024
– 9.30–11.00 – Klub maminek s češtinou (клуб матері з чеською мовою)
– 15.00–17.00 – úřední a pastorační hodiny v Mathesiově síni

Čtvrtek 29. února 2024
– 18.00 – Biblická hodina on-line:
https://call.whatsapp.com/video/ruCSHXDmvlponzryXvLmNO

Neděle 3. března 2024 – 3. neděle postní
– 14.30 – Presbyterstvo
– 17.00 – Bohoslužby s dětmi, káže bratr farář Tomáš Matouš Živný

Pondělí 4. března 2024
– 17.00–17.45 – Čeština pro předškoláky 

Úterý 5. března 2024
– 9.30–11.00 – Klub maminek s češtinou (клуб матері з чеською мовою)
– 15.00–17.00 – úřední a pastorační hodiny v Mathesiově síni

***
Sobota 16. března 2024
–  15.00 –  Celocírkevní  workshop  o  vícejazyčnosti,  vede  ses.  Magdalena
Hromadová (Lutherova síň)

Neděle 17. března 2024 – 3. neděle postní
– 14.30 – Výroční sborový konvent
– 17.00 – Dětská besídka (paralelní)
– 17.00 – Bohoslužby, káže bratr farář Tomáš Matouš Živný



Co se děje ve sboru a v církvi?

 Leden byl ve sboru poměrně klidný:
◦ Presbyterstvo se sešlo hned v neděli 7. ledna, zásadní témata, kterými se za-

obíralo byla:
▪ transparentnější financování sboru: pokusíme se dávat vědět, nač konkrétně

ve sboru jdou Vaše dary; zároveň se pokusíme častěji vyzývat k pravidelné
platbě sborového příspěvku;

▪ liturgickým tématem byla diskuze o přímluvné modlitbě a vyplynulo z ní, že
by členové presbyterstva rádi  různé formy a trochu více času k modlitbě
osobní;

▪ zaobírali jsme se vývojem v církvi.
 V pátek 19. ledna se konala beseda o kmotrovství a jeho významu v církvi, kterou

vedl br. Vojtěch Měřička ze Starokatolické církve; beseda sice byla málo navštívena,
ale byla k užitku a radosti zúčastněných  → Br. Měřička je pozván, aby u nás v nedě-
li 25. února pronesl kázání!

 FINANCE:
◦ V  lednu  jsme  zakoupili  dětskou  Bibli  pro  Aničku  Holik,  která  nově  vede

dětskou besídku.  Také budeme hradit  materiál,  který  bude potřeba  na  práci
s dětmi  v rámci  Bohoslužeb  i  dětských  besídek  v průběhu  roku.  Děkujeme
všem pravidelným dárcům, že umožňují i tuto činnost našeho sboru!

◦ Bohužel se pokazil vysavač v Mathesiově síni.  Pokud máte doma starší,  ale
stále funkční vysavač, který již nevyužijete, budeme rádi, darujete-li nám ho –
může ještě dlouho a dobře posloužit.  Pokud nám na koupi nového vysavače
přispějete  (i  menší  finanční  částku),  budeme  velmi  vděční.  Prosím  uveďte
do poznámky pro příjemce jednoduše slovo „vysavač“.

 Na celocírkevní úrovni dochází k závažným změnám:  od 31. ledna došlo jednak
k rezignaci br. kurátora Kopáčika, jednak k tomuto datu skončil dosavadní ředitel
ústředí naší církve br. Maca  na funkci ředitele již běží výběrové řízení, jak jste→
byli  informováni;  naši  církev nyní  vede v poněkud  provizorním režimu před-
sednictvo synodu (br. f. Damašek a br. Holík). Prosíme o modlitby za novou cestu
pro naši církev!

 Zasedání presbyterstva proběhlo v neděli 4. února a další bude v neděli 3. března
2024 od 14.30 (snažíme se nyní o pravidelnou neděli v měsíci – první).

 Výroční sborový konvent se bude konat v neděli 17. února 2024, konvent bude zá-
roveň volit čtveřici (4) delegátů na synod za náš sbor, a tak vás prosíme o Vaše no-
minace na urad@lutersky.cz či zivny@luther.cz.

 Na  sborovém  konventu  má  hlasovací  právo  každý  plnoletý  člen  sboru,  který
uhradil  členský příspěvek za předchozí rok, tj.  za rok 2023. Pokud jste tak ještě
neučinili, nic se neděje. Nejpozději v den konání konventu můžete příspěvek stále
poslat.  Jedná  se  o  částku  1 500  Kč  na  účet  sboru  199851557/0300 s  variabilním
symbolem 777 (viz informace a QR-kódy níže).

mailto:zivny@luther.cz
mailto:urad@lutersky.cz


Sborový příspěvek a sbírky:

– Sborový příspěvek –

Stanovená roční částka je 1.500 Kč.
Doporučujeme Vám zřídit trvalý příkaz 500 Kč / měsíc

– Dar do nedělní sbírky –

Částka je zcela na Vás.

Moc děkujeme!



Sborové finance
Sborový příspěvek
Je  základním  příspěvkem  člena  sboru.  Na  základě rozhodnutí  konventu sboru
z roku 2014 je doporučený minimální roční sborový příspěvek člena sboru 1500 Kč
(platí  pouze  starší  18  let,  platbu  lze  rozložit  do  menších  částek,  např.  formou
trvalého  příkazu); takto  získané  prostředky  jsou používány výhradně na úhradu
rozpočtovaných nákladů spojených s fungováním sboru.

Dar na potřeby sboru
Takto získané prostředky jsou čerpány dle potřeby na základě konventem přijatého
rozpočtu, resp. dle potřeby na základě rozhodnutí presbyterstva.

Odvody církvi
V tomto kalendářním roce (2023)  odvádí  sbor do provozního fondu ECAV v ČR
církevní příspěvek sestávající z paušální  částky 36 000 Kč a  500 Kč za člena. Tento
příspěvek odvádí sbor za každého svého člena, tedy i za mladší 18 let, od nichž se
úhrada sborového příspěvku nepožaduje, a samozřejmě i za ty, kteří na chod sboru
nepřispívají.

Církevní příspěvek
Církevní  příspěvek slouží  církvi  prozatím k  alespoň symbolickému dorovnávání
úbytku příspěvku od státu (následek přijetí zákona o tzv. církevních restitucích).

Platební informace
Příspěvky  a  dary  můžete  uhradit  buď  po  Bohoslužbách  hotově nebo  ještě lépe
převodem na bankovní účet našeho sboru

číslo účtu:
199851557/0300 (ČSOB – Poštovní spořitelna)

variabilní symbol:
777 – sborový příspěvek člena;
999 – dar na potřeby sboru



Představitelé sboru
FARÁŘI

sborový farář Tomáš Matouš Živný
E-mail: zivny@luther.cz
Tel.: (+420) 739 244 735

pověřený farář Prof. Jaroslav Vokoun, Th.D.
E-mail: jaroslav.vokoun@gmail.com

PRESBYTERSTVO (zvoleno konventem sboru do roku 2025)

Sborový dozorce
Mgr. Juraj Laššuth, Ph.D.
E-mail: lassuth@lutersky.cz

Presbyterka (místodozorkyně)
Mgr. Magdalena Hromadová
E-mail: hromadova@lutersky.cz

Presbyterka (sborová tajemnice)
Mgr. Ľubica Machačová
E-mail: machacova@lutersky.cz

Presbyterka (pro diakonii)
Mgr. Katarína Thapen
E-mail: thapen@lutersky.cz

SBOROVÁ REVIZORKA (zvolena konventem sboru do roku 2029)
Mgr. Jana Neumannová
E-mail: neumannova@lutersky.cz

SYNODÁLOVÉ  (zvoleni konventem sboru do roku 2024, ses. Vytlačilová a br. Žilka
do roku 2029)
Mgr. Vojtěch Zbytovský
doc. Mgr. Jarmila Zbytovká, Dr. rer. nat.
RNDr. Jaromír Neumann, CSc.
Mgr. Ladislav H. D. Holík (místopředseda synodu – předseda komory laiků)
Mgr. Veronika Vytlačilová
Filip David Žilka
z titulu funkce: sborový farář & kurátor sboru
z titulu funkce (mimo sbor): br. f. Jaroslav Vokoun

NÁHRADNICE (zvoleni konventem do roku 2029)
Mgr. Magdalena Hromadová
Adéla Neumannová


